
 

Decreto Dirigenziale n. 441 del 02/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 4 - Acustica, qualità dell'aria e radiazioni- crit. amb. in rapporto salut. uma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ANNULLAMENTO DEL DECRETO N.401 DEL 14/9/2017 E RIPROPOSIZIONE DEL

PROVVEDIMENTO PER IL RICONOSCIMENTO DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI

TECNICO COMPETENTE IN ACUSTICA AMBIENTALE - COMMI 6 E 7, ART,2, LEGGE

N.447/95 - APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DELLE ISTANZE "ACCOLTE" NEL

VERBALE N.223 DEL 5/7/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a. CHE il decreto n° 401 del 14/09/2017 è stato pubblicato sul BURC n° 69 del 18/09/2017;

b. CHE la legge 26 ottobre 1995, n. 447 (legge quadro sull’inquinamento acustico) e ss. mm. ed ii.
stabilisce,  tra  l’altro,  che  per  poter  svolgere  l’attività  di  tecnico  competente in  acustica
ambientale occorre presentare domanda all’Assessorato Regionale competente,  corredata di
documentazione atta a comprovare l’aver svolto, in modo  non occasionale, attività nel campo
dell’acustica  ambientale,  per  quattro  anni,  per  i  possessori  di  un  diploma  di  scuola  media
superiore  ad indirizzo  tecnico  oppure,  da  almeno 2  anni,  per  i  possessori  di  una laurea  o
diploma universitario ad indirizzo scientifico;

c. CHE con D.P.C.M. 31 marzo 1998 ha approvato l’Atto di  indirizzo e coordinamento recante
criteri generali per l’esercizio dell’attività di  tecnico competente in acustica, ai sensi dell’art. 3,
comma 1, lett. b e dell’art. 2, commi 6, 7 e 8 della legge quadro sull’inquinamento acustico;

d. CHE con  delibera  della  Giunta  della  Regione  Campania  7  marzo  1996,  n.  1560  venivano
approvate  le  modalità  di  presentazione  delle  domande per  il  riconoscimento  della  figura  di
tecnico competente in acustica ambientale e veniva istituita una commissione regionale interna,
per la verifica del possesso dei requisiti previsti dalla legge;

e. CHE la  Giunta  Regionale  della  Campania,  allo  scopo  di  uniformare  le  procedure  regionali
all’Atto di indirizzo e di coordinamento di cui al DPCM 31.03.98, con delibera 18 agosto 2000, n.
4431 modificava ed integrava la richiamata delibera n. 1560/96;

f. CHE la Giunta Regionale della Campania, con delibera 24 aprile 2003, n. 1537 aggiornava la
D.G.R. 18.08.2000, n. 4431, approvando i nuovi criteri e modalità per il riconoscimento della
figura di tecnico competente in acustica;

g. CHE la Giunta Regionale della Campania, con delibera 6 giugno 2008, n. 977 modificava gli
allegati A, B, C, D, ed E alla D.G.R.C. n. 1537/03 nonché la composizione della Commissione
Regionale Interna;

h. CHE con Deliberazione di  Giunta  Regionale del  31/03/2015 è  stato  stabilito  di  trasferire le
competenze della Commissione Regionale Interna,  istituita  con la succitata Deliberazione di
Giunta  n.  1560  del  07/03/1996  alla  UOD 50_06_04  (ex  UOD 52_05_05)  “Acustica,  qualità
dell’aria e radiazioni – Criticità ambientali in rapporto alla salute umana”, afferente la Direzione
Generale 05 per l’Ambiente e l’Ecosistema del Dipartimento 52 della Salute e delle Risorse
Naturali UOD 50-06-04 (ex UOD 52_05_05), dando mandato al Dirigente della stessa di porre in
essere le attività conseguenti.

CONSIDERATO

CHE per mero errore non è stato inviato per la pubblicazione al BURC l’elenco A – Allegato 1 al
decreto n° 401 del 14/09/2017 che è stato pubblicato sul BURC n° 69 del 18/09/2017; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



VISTO

a. CHE la UOD 50-06-04 ha esaminato le seguenti n. 25 istanze per il riconoscimento della figura
di tecnico competente in acustica ambientale presentate all’  Assessorato all’  Ambiente della
Regione Campania, indicate nella seguente tabella:

COGNOME NOME ISTANZA N° PROT. N° DATA
CIARAMELLA ROBERTO 861 275289 13/04/17
AUTORINO GIANFRANCO 862 384604 31/05/17
SCALZONE RICCARDO 863 404987 09/06/17
ROMANO ASSUNTA 864 407862 12/06/17
LA ROCCA SABINO 865 407922 12/06/17
LOMAZZO CARMELO 866 407942 12/06/17
SANSEVERINO MARIA ELENA 867 407958 12/06/17
PELLECCHIA IDA 868 407973 12/06/17
D’ ERRICO KRISTIAN 869 407987 12/06/17
DIANA FRANCESCO 870 408018 12/06/17
ZAMMARTINO ANGELO 871 411638 14/06/17
CANGIANO ANTONIA 872 411794 14/06/17
ZAGARIA RAFFAELE 873 411866 14/06/17
FUCCILLO VINCENZO 874 411964 14/06/17
ATTANASIO GIULIA 875 412004 14/06/17
GRASSO PASQUALE 876 412021 14/06/17
URCIUOLO ILARIA 877 412040 14/06/17
PERRELLA GIANPAOLO 878 429010 21/06/17
SENATORE GIANPIERO 879 434386 22/06/17
CARBONE SALVATORE 880 434418 22/06/17
CIMMINO GABRIELE 881 434435 22/06/17
IACULLO PASQUALE 882 434462 22/06/17
IZZO NELLO 883 444156 27/06/17
RICCIARDELLI FELICIANO 884 444160 27/06/17
VICINANZA ALESSANDRO 885 444169 27/06/17

b. CHE all’esito dell’istruttoria svolta dal funzionario titolare della PO della UOD 50-06-04 (ex UOD
52_05_05) è stato trasmesso il verbale n. 223 del 05/07/2017, dal quale risulta che per tutte le
25 istanze pervenute, indicate nell’ Elenco A - allegato 1 al presente provvedimento, sussistono
i requisiti per l’inserimento dei richiedenti nell’elenco regionale dei tecnici competenti in acustica
ambientale; 

DATO ATTO

a. CHE i richiedenti sono puntualmente informati dei criteri per la valutazione del requisito della
non occasionalità delle attività svolte nel campo dell’acustica ambientale;

b. CHE viene concluso il procedimento di valutazione delle istanze in parola;

RITENUTO

a. Di prendere atto degli esiti del verbale n. 223 del 05/07/2017 ;

b. Che ricorrono i presupposti per l’adozione del provvedimento definitivo mediante approvazione
dell’elenco A – allegato 1 al presente decreto;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



VISTI
a. la Legge 26 ottobre 1995, n. 447 e ss. mm. ed ii;
b. il D.P.C.M. 31 marzo 1998;
c. la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ed ii;
d. il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 e ss. mm ed ii;
e. la D.G.R.C. 7 marzo 1996, n. 1560;
f. la D.G.R.C. 18 agosto 2000, n. 4431
g. la D.G.R.C. 24 aprile 2003, n. 1537;
h. la D.G.R.C. 6 giugno 2008, n. 977;
i. la D.G.R.C. 31 marzo 2015, n. 168.

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario  titolare  della  PO della  UOD 50-06-04  (ex  UOD
52_05_05);

D E C R E T A

per i motivi indicati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Di  prendere  atto  che il  decreto  n°  401  del  14/09/2017,  pubblicato  sul  BURC  n°  69  del
18/09/2017, è da annullarsi poiché per mero errore non è stato inviato per la pubblicazione al
BURC l’elenco A – Allegato 1 al sopracitato decreto,  che in questo provvedimento ne fa parte
sostanziale; 

2. Di prendere atto dell’istruttoria svolta dal funzionario i cui esiti sono trasfusi nel verbale n° 223;

3. Di approvare per l’effetto l’elenco delle istanze per le quali sussistono i requisiti per l’inserimento
dei  richiedenti  dell’elenco  regionale  dei  tecnici  competenti  in  acustica  ambientale,  di  cui
all’ALLEGATO 1 Eleco A, allegato al presente provvedimento;

4. Di disporre che gli estremi del presente decreto una volta pubblicato sul BURC sia comunicato ai
richiedenti di cui all’allegato   - Elenco A;

5. DI dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento,  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale
Amministrativo  Regionale  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  al  Presidente  della  Repubblica,
rispettivamente, entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla notifica;

6. DI inviare copia del presente decreto al Settore Stampa e Documentazione, per la pubblicazione
sul  BURC  nonché  al  web  master,  per  l’aggiornamento  dell’elenco  pubblicato  nella  pagina
“Ambiente”, del sito web della Regione Campania.

 Dr. Michele Palmieri 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

